
15.10.2020, , дистанционно 13 
(дата, место, формат проведения заседания)  (ном е р прото к о л а ) 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ   

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России  

(краткое наименование образовательной организации)  
 
заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 15.10.2020 2 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело  

 

Председательствовал: М. М. Генералова  
(И.О. Фамилия)   

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова  
(И.О. Фамилия)  

 
Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 06.10.2020 №2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 

специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 

39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 

образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).  
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Повестка заседания: 

 

1. О результатах проведения 15.10.2020 2 этапа аккредитации специалиста и 

решениях аккредитационной подкомиссии.  

К прохождению этапа допущено 49 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 

48 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 
 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Абайдуллина Рания Руфатовна 70% или более 

2. Абрамов Владислав Витальевич 70% или более 

3. Авдеева Юлия Викторовна 70% или более 

4. Алеева Ангелина Рамилевна 70% или более 

5. Аносова Николина Эрнстовна 70% или более 

6. Антипова Анжелика Владимировна 70% или более 

7. Аппакова Диана Талгатовна 70% или более 

8. Бабина Олеся Николаевна 70% или более 

9. Баламмедов Элнур Вугар оглы  70% или более 

10. Беренштейн Полина Олеговна 70% или более 

11. Блашенцев Михаил Константинович 70% или более 

12. Букарева Ольга Петровна 70% или более 

13. Бычкова Лилия Алексеевна 70% или более 

14. Вабищевич Елена Юрьевна 70% или более 

15. Власова Мария Игорьевна 70% или более 

16. Волова Анастасия Вячеславовна 70% или более 

17. Галлямов Эдгар Радикович 70% или более 

18. Ганджалиев Араз Тельман оглы  70% или более 

19. Гатауллин Ранис Зямилевич 70% или более 

20. Гришин Сергей Андреевич 70% или более 

21. Громова Анастасия Александрвона 70% или более 

22. Гулов Руслан Шухратович 70% или более 

23. Гуров Максим Алексеевич 70% или более 

24. Гусейнли Ровшана Назимовна 70% или более 

25. Де-Шпиллер Виктория Игоревна 70% или более 

26. Денисов Иван Юрьевич 70% или более 

27. Денисова Анастасия Николаевна 70% или более 

28. Десятникова Елена Евгеньевна 70% или более 

29. Долгаева Екатерина Евгеньевна 70% или более 

30. Долгих Елена Евгеньевна 70% или более 

31. Досына Дарья Александровна 70% или более 

32. Дубровин Павел Витальевич 70% или более 

33. Ермишин Владимир Михайлович 70% или более 

34. Живаев Артем Александрович 70% или более 

35. Жиляева Дарья Васильевна 70% или более 

36. Заббарова Ильвира Табрисовна 70% или более 

37. Иванцов Михаил Сергеевич 70% или более 

38. Иосипенко Полина Олеговна 70% или более 

39. Исмагилова Диана Джамильевна 70% или более 

40. Казиев Игорь Эдуардович 70% или более 

41. Каленюк Наталья Ивановна 70% или более 
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42. Карликова Дарья Владимировна 70% или более 

43. Каюмова Нилуфар Бахтиёр кизи 70% или более 

44. Киямова Энже Азатовна 70% или более 

45. Козырев Ярослав Петрович 70% или более 

46. Колесников Игорь Сергеевич 70% или более 

47. Кольцова Наталья Германовна 70% или более 

48. Трофимова Елена Сергеевна 70% или более 
 

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по 

специальности Лечебное дело 
 

Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 

1. По первому вопросу: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации 

специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Абайдуллина Рания Руфатовна Сдано 

2. Абрамов Владислав Витальевич Сдано 

3. Авдеева Юлия Викторовна Сдано 

4. Алеева Ангелина Рамилевна Сдано 

5. Аносова Николина Эрнстовна Сдано 

6. Антипова Анжелика Владимировна Сдано 

7. Аппакова Диана Талгатовна Сдано 

8. Бабина Олеся Николаевна Сдано 

9. Баламмедов Элнур Вугар оглы  Сдано 

10. Беренштейн Полина Олеговна Сдано 

11. Блашенцев Михаил Константинович Сдано 

12. Букарева Ольга Петровна Сдано 

13. Бычкова Лилия Алексеевна Сдано 

14. Вабищевич Елена Юрьевна Сдано 

15. Власова Мария Игорьевна Сдано 

16. Волова Анастасия Вячеславовна Сдано 

17. Галлямов Эдгар Радикович Сдано 

18. Ганджалиев Араз Тельман оглы  Сдано 

19. Гатауллин Ранис Зямилевич Сдано 

20. Гришин Сергей Андреевич Сдано 

21. Громова Анастасия Александрвона Сдано 

22. Гулов Руслан Шухратович Сдано 

23. Гуров Максим Алексеевич Сдано 

24. Гусейнли Ровшана Назимовна Сдано 

25. Де-Шпиллер Виктория Игоревна Сдано 

26. Денисов Иван Юрьевич Сдано 

27. Денисова Анастасия Николаевна Сдано 

28. Десятникова Елена Евгеньевна Сдано 
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29. Долгаева Екатерина Евгеньевна Сдано 

30. Долгих Елена Евгеньевна Сдано 

31. Досына Дарья Александровна Сдано 

32. Дубровин Павел Витальевич Сдано 

33. Ермишин Владимир Михайлович Сдано 

34. Живаев Артем Александрович Сдано 

35. Жиляева Дарья Васильевна Сдано 

36. Заббарова Ильвира Табрисовна Сдано 

37. Иванцов Михаил Сергеевич Сдано 

38. Иосипенко Полина Олеговна Сдано 

39. Исмагилова Диана Джамильевна Сдано 

40. Казиев Игорь Эдуардович Сдано 

41. Каленюк Наталья Ивановна Сдано 

42. Карликова Дарья Владимировна Сдано 

43. Каюмова Нилуфар Бахтиёр кизи Сдано 

44. Киямова Энже Азатовна Сдано 

45. Козырев Ярослав Петрович Сдано 

46. Колесников Игорь Сергеевич Сдано 

47. Кольцова Наталья Германовна Сдано 

48. Трофимова Елена Сергеевна Сдано 

49. Бобков Максим Викторович Не сдано 

 

 

2. По второму вопросу: 
 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 

334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 

аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело  
 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 

1 Бычкова Лилия Алексеевна 22.10.2020 

2 Вабищевич Елена Юрьевна 22.10.2020 

3 Власова Мария Игорьевна 22.10.2020 

4 Козырев Ярослав Петрович 22.10.2020 

5 Трофимова Елена Сергеевна 22.10.2020 

6 Абайдуллина Рания Руфатовна 22.10.2020 

7 Абрамов Владислав Витальевич 22.10.2020 

8 Авдеева Юлия Викторовна 22.10.2020 

9 Алеева Ангелина Рамилевна 22.10.2020 

10 Аносова Николина Эрнстовна 22.10.2020 

11 Антипова Анжелика Владимировна 22.10.2020 

12 Аппакова Диана Талгатовна 22.10.2020 

13 Бабина Олеся Николаевна 22.10.2020 

14 Баламмедов Элнур Вугар оглы  22.10.2020 

15 Беренштейн Полина Олеговна 22.10.2020 

16 Волова Анастасия Вячеславовна 22.10.2020 

17 Галлямов Эдгар Радикович 22.10.2020 

18 Ганджалиев Араз Тельман оглы  22.10.2020 

19 Гатауллин Ранис Зямилевич 22.10.2020 
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20 Гришин Сергей Андреевич 22.10.2020 

21 Громова Анастасия Александрвона 22.10.2020 

22 Гулов Руслан Шухратович 22.10.2020 

23 Гуров Максим Алексеевич 22.10.2020 

24 Гусейнли Ровшана Назимовна 22.10.2020 

25 Денисов Иван Юрьевич 22.10.2020 

26 Денисова Анастасия Николаевна 22.10.2020 

27 Десятникова Елена Евгеньевна 22.10.2020 

28 Де-Шпиллер Виктория Игоревна 22.10.2020 

29 Долгаева Екатерина Евгеньевна 22.10.2020 

30 Долгих Елена Евгеньевна 22.10.2020 

31 Досына Дарья Александровна 22.10.2020 

32 Дубровин Павел Витальевич 22.10.2020 

33 Живаев Артем Александрович 22.10.2020 

34 Заббарова Ильвира Табрисовна 22.10.2020 

35 Иосипенко Полина Олеговна 22.10.2020 

36 Исмагилова Диана Джамильевна 22.10.2020 

37 Казиев Игорь Эдуардович 22.10.2020 

38 Каленюк Наталья Ивановна 22.10.2020 

39 Карликова Дарья Владимировна 22.10.2020 

40 Каюмова Нилуфар Бахтиёр кизи 22.10.2020 

41 Киямова Энже Азатовна 22.10.2020 

42 Букарева Ольга Петровна 22.10.2020 

43 Колесников Игорь Сергеевич 22.10.2020 

44 Кольцова Наталья Германовна 22.10.2020 

45 Иванцов Михаил Сергеевич 22.10.2020 

46 Ермишин Владимир Михайлович 22.10.2020 

47 Блашенцев Михаил Константинович 22.10.2020 

48 Жиляева Дарья Васильевна 22.10.2020 

 

Председатель  М. М. Генералова 
   (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь   Е. В. Поташникова 

 (подпись)  (И.О. Фамилия) 
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